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Pen Jefremow, były minister sprawiedliwości

w epoce przedbolszewickîej, a obecny nrzqułgyioie;

 

i wBernie
z ramienia p. Sazonowa, wypowiedział się o stanie obecpym swego kraji

i o prawdopodobnej najbliższej jegoprzyszłości,

Jest rzeczą stwierdzoną świadectwami osób pr

bywajacych z Soddepji, że ogólne wywłaszczenie odbyło się tam nie na

rzecz komunistycznego społeczeństwa, lecz pojedyńczych osób, i że za

kgńpzenłgageśćqpracesu :ozbàwia poparcia nnjczynnicţazych dotye

czas a obecnie nasyconych sfer i jednostek. Wobec tego podstawą

go rzążfwłęst i być musi przedewszystkiem armia, Tej niepodobna utrz;

mać na dzisiejszej stopie Inaczej jak utrzymując równocześnie wojnę,

Pozatym w kraju nie można rządzić tylko siłą oręża, zaś ponieważ wsz

kie społeczne hasła już się zużyły, więc dla zachowania moralnej wła

dzy nad tłumem, rząd dfi! sţşru si% go poruszyć umiejętnie podaną id

nacjonalistyczną, Idea te oprócz Swej wzglgdnej fwiezogci та tg jesz

czę zaletę, że przemawia także do środowisk zachomawezych i dotyeh-

czas wrogich dla rzędu, I to jednak prowadzi także do wojny, Dlateg

też p. qîfţşmow nie praypuszeza, aby rzĄd sowietów mógł s#czerze pra

nąć pokoju i skłonsy jest do upatrywania jedynie podatępulw propozy-

cjach uczynionych Polsce, ному

| LISNW armii sowieckiej, dobrze zorgnnlzańnnomsudł

kierowanej nietylko przez Niemcy, lecz przedewszystkiem przez byłych
carskich oficerów, p. Jefremow upatru je objaw tego budzącego się na

cjonelizmu, Zdaniem jego .;mia ta może być siłą druzgoczącą, tak, j
niegdyć wojska francuskiej rewolucji. W imię " sobiranja ziemli rus
skoj" zastępy dojść mogą do Odry i Sanu, a nat ępnie, w razie po-
trzeby i powodzenia, znacznie dalej, gdyż mogłaby sig w nich obu-
dzić ideologia panslawistyczne , Główną trudnością byłaby tu kwest ja
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ekonomiezna, gdyă długiej wojny z Polską nie podobna prowadzić posiłkując

się îgdynìe tupemi zdobytymi na Kolezeku i Denikinie, zaś sprawność przemy-

słu rosyjskiego zdaje się być minimelną. Bronić Sig-od Polnków może jednak
Rosja bez końca, mając poze swymi wojskami nieogren'czony teren operecji,

Polska тем więc skazang jedynie na walkę obronną. Powodzenie jej zależeć
będzie od wytrzymania pierwszego bolszewickiego ataku, po którym nastąpi
zapewne wielkie wyczerpanie czerwonej armii,

Następnie wchodzi w grą сеју szereg innych czynoikdw.Zniesie-
nie blokady Rosji może mieć skutki nieobliczalne, Być może, iż Rosja a na-
wet jej armia obficiej banda» zaopetrywane aniżeli Polska, 7 ksżdym razie,

zdamem p, Jeff-emana, Ententl ?…“qu blokade i pozbawiejąc przez to Polskę

jednego z najpotężniejszych środków walki, który poskromił Niemcy, i które.

go Alienci i wobec sowietów dle siebie używali, daje Polsce niewątpliwą таа
zówkę, źe nie chce,aby ona ‘…)an prowadziła <iale3.'źan1.vn mice Polska powez-
mie jakiekolwiek postanowienia,:jotyczące sowieckich propazycji, minna ona,

zdaniem p. Jefremowa, zbadać, czy nie będzie misła przeciwko sobie tych

 

  

państw, na których pomoc dotychczas liczyłe,

W razie gdyby Polska zdecydowałs się m’yalkq 1 napaść bo

wicką skutecznie odparł-V, Базу Rof ja, co nie jest prawdopodobnem, wyparła

816 nawet ”сядете dalszych agresywnych zamiarów, to jednak położenie Pol-

‘*‘] ki będzie zawsze ciężkiem, ponieważ i ona musiałaby rozpuścić wojska, a
“1323“ edy w całej pełni ujawniłyby się jej trudności społeczne i ekonomiczne,

propaganda,pochodząca а Rosji, nie będącej już z Polską na stopie wo-

jennej, stałaby się tem Intensywnie jszą, Polska nie może zostać izolowaną

/,, W tekich warunkach i dlatego, bez względu ne wszelkie ujemne stròny, musi

/;/“/1/ytrzymać się blisko zwyclzzkich państw zachodnich, Pomimo nieprzychylnegoe, ,
бе

/Ј"! summit-ka Anglji wobec Polski, pakt Ligi Narodów obowisazuje także Anglię
і dlatego wszelkie postanowśćnia dotyczące Polski, jej bezpieczeństwa i gra-

nic, powzięte przez Ligę, Anglie tekże będzie musiała gwarantować,

Obecny przy tej rozmowie poseł czesko-słowacki rozważał połośc-
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nie swego kraju, w rezie gdyby stak bolszewicki przecir zachodowi przybrał

grofne rozmiary. Poseł ten oświadczył, 1ż jego zdaniem hiebezpitczeństwo

napaści bolezwickiej na ?olskq'jest tem większe, ze mogzoby łatwo wywołać

najgwełtowniejsze zaburzenia wśród zgłośniałej i wyprowadzonej z równowagi

ludności czeskich okręgów przemysłowych, Wszelako poseł sądzi, be możliwoś

ataku Węgier na Gzechy jest tek znaczią, zaś dluga czesko-węgierska grenic

wymaga tak wielkiej ilości wojsk dla obrony, że zabezpieczenie jakiegokol

wiek innego frontu przedstawiałoby obecnie ogromne trudności, w

tym wypadku byłsby chyba pomoc udzielona Czechom przez Jugosłowien, Wogól

poseł tym razem jak już poprzednio dawał do zrozumienia, 1ż przypuszcza

mşăiiwofé powstania w centralnej Europie dwóch bloków, których wrogości ni:

zaznaczeł, ale któreby się sobie na razie przeciwstewiały, Pierwszym był-

by blok polsko-rumuńsk@y do którego w przyszłości mogłyby się przyłączyć

Węgry i Austrya, drugim - blok czesko-jugosłowiański, powiększony być 'może

przez Grecyę.

a Zaznaczyć należy, iż posłowie rumwiski,czeski,rosy joki,serb-

ski stersja sig wyraźnie o utrzymanie stazego zé mna kontaktu,

Posez:
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